

Życzenie dla Niepodległej

Moja prababka po kądzieli z domu Zalewska urodziła się w 1901 roku, pamiętnym ze względu na strajk szkolny we Wrześni (dzieci w zaborze niemieckim protestowały w obronie nauki religii w języku polskim). Jej córka, a moja babka z domu Paszkowska pojawiła się na świecie tuż przed zamachem majowym w 1926 roku. Moja matka z domu Węgrowska urodziła się w roku 1944 – kilka miesięcy przed utworzeniem rządu lubelskiego i wybuchem powstania warszawskiego. Idąc dalej tym tropem, narodziny mojej córki w roku 1989 były zapowiedzią pierwszych wolnych (częściowo) wyborów i w efekcie obalenia komuny. Tylko ja przyszedłam na świat mało patriotycznie, bo w 1964 roku. Wprawdzie Antoni Słonimski doręczył wtedy premierowi Cyrankiewiczowi tzw. List 34 przeciwko ograniczaniu wolności słowa i swobód obywatelskich. Ale powiedzmy sobie otwarcie: co to za „zasługa” urodzić się w 1964 roku na przeciwko historycznych dat urodzin pozostałych kobiet w mojej rodzinie!

A teraz na poważnie. Jesteśmy wielkimi szczęściarzami, bo żyjemy od kilku pokoleń bez poważniejszych konfliktów wewnętrznych i zewnętrznych. Bezkrwawe obalenie komunizmu i odzyskanie przez Polskę pełnej niepod-



ległości po 1989 r. było pierwszym od wielu lat przełomem, przez który przeszliśmy pokojowo, nie tracąc naszych najlepszych synów i córek. To wielkie osiągnięcie i mądrość, a czynić z tego zarzut może tylko człowiek podły albo niespełna rozumu. Weszliśmy przy tym do europejskiej rodziny narodów, zyskując szansę na szybki i bezpieczny rozwój. Szansę tę jak dotąd dobrze wykorzystujemy i nie wolno nam dać jej

sobie odebrać. A że można było zrobić coś lepiej? Z pewnością tak. Nie myli się tylko ten, kto nic nie robi.

Z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości mam takie oto życzenie. Aby kolejne pokolenia rodaków, które będą przychodziły na świat, miały daty urodzenia zupełnie nic nieznaczące. Żeby historia naszego kraju stała się wreszcie zwyczajnie nudna.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

W NUMERZE

PROJEKT

Jak posadzono orła 8
O udziale geodetów w powstaniu 12-hektarowego lasu w kształcie godła Polski

WYWIAD

W poszukiwaniu środka 12
Mariusz Meus, inicjator akcji „Honorowy Południk Krakowski”, wyjaśnia, gdzie leży geodezyjne serce Polski
Zamierzam walczyć dalej 26
Rozmawiamy z geodetką **Barbarą Twardowską**, w obronie której OZZG zorganizował protest

MAPA

Satelity zaglądają do Pisma Świętego 18
Rozmawiamy z dr. hab. **Adamem Linsenbarthem**, autorem koncepcji i redaktorem „Atlasu biblijnego”

PRAWO

Specustawa mieszkaniowa bez geodezji 30
Bogdan Grzechnik wyjaśnia, czego zabrakło w ustawie o *ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych*...

Cztery kategorie 34
Grzegorz Ninard na temat ujawniania umów dzierżawy w EGiB, cz. I

KATASTER

Historia i harmonizacja 38
Aktualizacja danych EGiB w zakresie granic działek na przykładzie Krakowa, cz. I

NARZĘDZIA

Fakty i mity 42
Polemika z artykułem „GML praktycznie czy tylko teoretycznie?” (GEODETA 9/2018)

TECHNOLOGIE

Geodezja 3.9 46
Międzynarodowe targi geodezyjne Intergeo, Frankfurt nad Menem, 16-18 października

SZKOŁA

Studentów ciągle ubywa 52
Wyniki rekrutacji na studia na kierunku geodezja i kartografia 2018/2019

Na okładce wykorzystano przetworzony szkic autorstwa Jarosława Marcyniuka

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

**Redakcja: 02-541 Warszawa
ul. Narbutta 40/20**

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl

www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-

Kwiecińska (redaktor naczelny),

Anna Wardziak (sekretarz redakcji),

Jerzy Przywara, Bożena Baranek,

Jerzy Królikowski, Damian Czekaj,

Bogdan Grzechnik

Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek

Korekta: Jolanta Spodar

Druk: Drukarnia Taurus

Nakład do 2500 egzemplarzy

Niezamówionych materiałów redakcja

nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo

do dokonywania skrótów oraz do włas-

nych tytułów i śródtytułów. Za treść ogło-

szeń redakcja nie odpowiada

Copyright©Geodeta Sp. z o.o.

Wszystkie prawa zastrzeżone (łączy-

nie z tłumaczeniami na języki obce)